
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba 

 

 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 1/ 2 
 

Alba, 8 ottobre 2018 
 

Agli Atti  
Al Sito Web 

OGGETTO: decreto incarico collaudatore  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 
(FESR)- Azione 10.8 
- Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” (FESR)” 10.8.1.B “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di 
settore, in particolare tecnico-professionali ed artistici. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12 dicembre 
2017 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 
Progetto 10.8.1.B1 FESRPON-PI-2018-64 Lab.TETO:Technicians of Tomorrow   
CUP E87D18000210007   
CIG: ZF623F4EC9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso pubblico PON prot. n. AOODGEFID/37944 del 12 dicembre 2017 “Per la scuola 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II- Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale;  

VISTA la delibera n.4, verbale n. 4 del Collegio docenti del 27 febbraio 2018;  

VISTA              la delibera n.25 del Consiglio d’Istituto del 27 febbraio 2018 di autorizzazione alla 
candidatura del Pon - Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR);  

VISTO il piano dell’Istituto n. 1006277 del 02/03/2018;             

VISTA l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli Interventi in 
materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per 
l’Innovazione Digitale – Ex Direzione Regionale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV 

Prot. n. AOODGEFID/10010 del 20.04.2018, “Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

PRESO ATTO della nota Miur prot. n.  AOODGEFID/9893 del 20 aprile 2018 di formale autorizzazione 
del progetto Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base   e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTE le indicazioni del Miur per la realizzazione degli interventi 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba/
http://www.iis-einaudi-alba/




 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 2/ 2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14.12.2017 di approvazione del Programma 
Annuale 2018;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 
1805/06.02 dell’ 11 giugno 2018; 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                       il D.I. n.44 del 01.02.2001“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE         le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti                               
cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 

VISTO                    il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON per l’attuazione dei progetti del piano 
integrato degli interventi autorizzati; 

VISTE                        le note del MIUR n. 34815 del 3 agosto 2017 e n. 35926 del 21 settembre 2017 sui criteri 
di conferimento degli incarichi; 

CONSIDERATO    che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire un esperto per 
l’attività di Collaudo;  

VISTO                     il DPR n 88 del 15 marzo 2010 art. 8 comma 3 che recita quanto segue: ”L’ufficio tecnico 
riprende e potenzia il tradizionale compito di collaborazione con la direzione 
dell’istituto, di raccordo con gli insegnanti impegnati nello svolgimento delle 
esercitazioni pratiche e con il personale A.T.A., per l’individuazione, lo sviluppo e il 
funzionamento ottimale delle attrezzature tecnologiche e delle strumentazioni 
necessarie a supporto della didattica” ;  

DECRETA 
 
l’incarico di Collaudatore all’ ufficio tecnico nella figura del  Prof. Ceste Luciano a titolo non oneroso, con la 
responsabilità di valutare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature e i 
servizi acquistati con quelli richiesti nel piano degli acquisti, verificando che tutte le apparecchiature siano 
rispondenti alle norme di sicurezza e redigendo i verbali del collaudo finale.  

Il Dirigente scolastico 
Valeria dott.ssa Cout 

(firmato digitalmente) 

 

http://www.iis-einaudi-alba/

		2018-10-08T13:33:37+0200
	COUT VALERIA




